



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE

Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2022-SEAG-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003

Representante Legal: Dítimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente na Cidade de Tianguá -Ce.

Fone: (88) 2133-0242

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

Formação do Preço:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
2	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS. VOLTAGEM 220V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HERA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTO: QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 12.000 BTUS; COM AQUECIMENTO; NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; THERMOSTATO; DIGITAL; CONTROLE REMOTO; SIM; FILTRO DE AR; ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO, CLASSIFICAÇÃO _PROCEL - A	AGRATTO/ONE TOP	UNID	10	R\$ 1.889,00	R\$ 18.890,00
	Valor unitário:	Um Mil Oitocentos Oitenta Nove Reais				
	Valor total:	Dezoito Mil Oitocentos Noventa Reais				
3	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SÚSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPÓXI, COR CINZA ROYAL.	SÓ AÇO/PA55	UNID	17	R\$ 739,00	R\$ 12.563,00
	Valor unitário:	Setecentos Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Doze Mil Quinhentos Sessenta Três Reais				
12	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO: CADEIRA PLÁSTICA, SEM BRAÇO, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINA ANTI-UV, DIMENSÕES: LARGURA 430 MM, ESPESSURA MÍNIMA 3 MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL 140 KG, COR VERDE	IBAP/LARA	UNID	800	R\$ 31,67	R\$ 25.336,00
	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Trezentos Trinta Seis Reais				
26	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO/PA 0294	UNID	5	R\$ 1.628,51	R\$ 8.142,55
	Valor unitário:	Um Mil Seiscentos Vinte Oito Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Cento e Quarenta Dois Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
27	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO/PA 0293	UNID	10	R\$ 3.087,87	R\$ 30.878,70
	Valor unitário:	Três Mil Oitenta Sete Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Trinta Mil Oitocentos Setenta Oito Reais e Setenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARA



28	FORNO MICRO-ONDAS - INSTALAÇÃO BANCADA. CLASSIFICAÇÃO 30L APROXIMADAMENTE - POTÊNCIA 800W - APROXIMADAMENTE - FORNO MICRO-ONDAS E MANUAL DE INSTRUÇÕES - GARANTIA 12 MESES - FUNÇÃO DESGELAR. 5111 - PRATO GIRATORIO. SIM - TRAVA DE SEGURANÇA. SIM FUNÇÃO MEMORIAL SIM - TECLAS PROGRAMADAS SIM - COMPRIMENTO 60 CM APROXIMADAMENTE	LG/MS3091BCA	UNID	3	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00
	Valor unitário:	Novocentos Trinta Reais				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Noventa Reais				
29	FREEZER HORIZONTAL COM DUPLA AÇÃO: REFRIGERADOR E CONSERVADOR; 2 PORTAS E UMA GRADE; PES COM RODÍZIOS REFORÇADOS; GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADA; CAPACIDADE BRUTA 411 LITROS; PUXADOR ERGONOMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA TERMOSTATO FRONTAL E DRENO (CONTROLE DE TEMPERATURA), DIMENSÕES CM: 78PROF.X119,5-LARG.X94ALT.; VOLTAGEM 220V; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO	ESMLATEC/ECH500	UNID	30	R\$ 3.799,96	R\$ 113.998,80
	Valor unitário:	Três Mil Setecentos Noventa Nove Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Cento e Treze Mil Novocentos Noventa Oito Reais e Oitenta Centavos				
31	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. POSSUIR TERMOSTATO FRONTAL, COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFAO; APARADOR DE AGUA REMOVIVEL; POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO. GAS NAO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1.8 LITROS HORA DE AGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVES DE CERTIFICADO VALIDO JUNTO A PORTARIA N9 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERAO SER FABRICADO E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITES; ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERA ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO; POSSUIR GARANTIA MINIMA DE UM ANO.	ESMLATEC/EGC35B	UNID	15	R\$ 735,00	R\$ 11.025,00
	Valor unitário:	Setecentos Trinta Cinco Reais				
	Valor total:	Onze Mil Vinte Cinco Reais				
39	MESA PLASTICA MESA PLASTICA QUADRADA TIPO MONOBLOCO, EMPILHAVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTENCIA, TRATADA COM RESINFIA ANTI - UV, DIMENSÕES: LARGURA 700MM, ALTURA 720 MM, ESPESSURA MINIMA 3 MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MINIMO 30KG, COR VERDE.	IBAP/COD.050	UNID	200	R\$ 58,50	R\$ 11.700,00
	Valor unitário:	Cinquenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Setecentos Reais				
59	TELA DE PROJEÇÃO RETRARIL - 2,03X1,53 C/TRIPE 4:3 TTM100VA TT168 TES CX 1 UM ESPECIFICACOES: FORMATO: QUADRADA 4:3; DIAGONAL (POLEGADAS): 96"; AREA DE PROIECAO (A:13): 1940X1465 MM; LARGURA DO ESTOJO (F) 2089 MM COM TRIPE; AREA TOTAL (CXD): 2037X2715 MM; ALTURA DO TRIPE (E): 930 MM.	TES/TTM100VA	UNID	2	R\$ 1.188,78	R\$ 2.377,56
	Valor unitário:	Um Mil Cento e Oitenta Oito Reais e Setenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Setenta Sete Reais e Cinquenta Seis Centavos				
66	TV LED 49" - FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL HDMI [BB WI-FI - FICHA TECNICA TIPO DE TV - COR PRETO - TECNOLOGIA DA TELA LED. POLEGADAS 49" - RESOLUCAO FULL HD - RECURSOS DE VIDEO MIIACAST, PROGRESSIVE SCAN, GINGA, DNR, RECEPTOR DTV, CC, INFO, GUIDE, SLEEP RECURSOS DE AUDIO SAP/MTS, SOM SURROUND, EQUILIZADORES DE SOM PREDEFINIMOS. POTENCIA DO AUDIO (RMS) 20 WRMS APROXIMADAMENTE - QUANTIDADE DE ENTRADAS USB 2 LOCAL DAS ENTRADAS ITTB 2 ENTRADAS LATERAIS - QUANTIDADE DE ENTRADAS II DIM 2 LOCAL DAS ENTRADAS S HDMI 2 ENTRADAS TRASEIRAS - OUTRAS CONEXOES ENTRADA DE VIDEO E AUDIO ESTEREO (RCA); 2 ENTRADAS HDMI; SAIDA DE AUDIO DIGITAL COAXIAL; ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALOGICA) E TV A CAI 10,2 ENTRADAS MB 2.0; REPROUZ FILMES, 141:15/CAS E FOTOS; ENTRADA RI451; SAIDA DE AUDIO ESTEREO; DISPOSITIVO WIRELESS INTEGRADO WI-FI WI-FI INTEGRADO CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO SIM - TIMER ON/OFF SIM - SLEEP TIMER SIM - CLOSED CAP - 10N SIM - PRINCIPALS APLICATIVOS TODOS DISPONIVEIS NO AP TOIDE RECURSOS *RESOLUCAO, FULLHD 1920 X 1080 (PIXELS), *TECNOLOGIA SMART ANDROID, 4G/NGA TV INTELIGATIVA: ACME CONTEUDO INTELIGENTE TRANSMISSÃO PELAS EMISSORAS DE TV DIGITAL NO BRASIL CONSUMO (KW/I-1) < 1KWH CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 SMART TV; 1 CONTROLE REMOTO; 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO AC; PARAFUSOS; BÚSSOLA E MANUAL DE INSTRUÇÕES - GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 64,7X109,8X8,7CM PESO LIQ. APROX. MADO DO PRODUTO (KG) - 9,2 KG	PHILIPS/PUG740678	UNID	3	R\$ 2.343,80	R\$ 7.031,40
	Valor unitário:	Dois Mil Trezentos Quarenta Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Trinta Um Reais e Quarenta Centavos				



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



69	VENTILADOR DE COLUNA - TORRE/PEDESTAL OSCILANTE 60 CM - VENTILADOR INDUSTRIAL DE COLUNA OSCILANTE 60CM - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; TENSÃO; BIVOLT (CHAVE SELETORA) POTÊNCIA APROXIMADAS; 140 W ROTACAO APROXIMADAS; 1650 RPM DIAMETRO A PROXIMADAS 60 CM VAZAO NOMINAL; 250 M3/MIN APROXIMADAS HELICE; 3 PAS GRADE; METAL: A 120 HOS APROXIMADAS COR; PRETO ALTURA; AJUSTAVEL (ATE 1,8M) LARGURA APROXIMADAS; 60 CM PROFUNDIDADE APROXIMADAS; 29 CM PESO APROXIMADAS; 8,5 KG GARANTIA; 6 MESES	VENTISOL/COMERCIAL 60CM BIVOLT	UNID	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
Valor unitário:		Duzentos Quarenta Reais				
Valor total:		Nove Mil Seiscentos Reais				
70	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM SUPORTE, INDICADO PARA GRANDES AMBIENTES, COM ATE 60 M, OSCILANTE, BASCULANTE E COM CONTROLE DE VELOCIDADE INDEPENDENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TENSÃO: 220V; - CORRENTE: 13 / 0,7A; - FREQUÊNCIA: 60HZ; - CAPACITOR: 5 F; - POTÊNCIA: MÍNIMA DE 130W; - ÁREA DE VENTILAÇÃO MÍNIMA: 60M²; - GRADE DE METAL, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DEDOS, CORPO E HELICE DE PLASTICO. - ROTACAO: 0 A 1.150 RPM. - QUANTIDADE DE PAS: 03 (TRES); - PESO MAXIMO: 10,0 KG; - DIAMETRO DA GRADE: DE 600 A 630MM. - ACABAMENTO DAS GRADES: PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA; - CABO DE LIGACAO: CABO PP 2 X 0,50MM X 340MM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTECTOR; - SISTEMA GIRATORIO COM NO WNW) 03 (TRES) VELOCIDADES; - VELOCIDADES MIN/MAX 750/1450; - FABRICACAO NACIONAL;	VENTISOL/NEW PR PREMIUM	UNID	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
Valor unitário:		Duzentos Reais				
Valor total:		Oito Mil Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS RS		Duzentos Sessenta Dois Mil Trezentos Trinta Três Reais e Um centavo				R\$ 262.333,01

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARAMOS que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos
cidade: Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário
Contato: (88) 92088662

CNPJ: 03.562.872./0001-31
CGF 06.318.519-9

Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Ce 11 de Novembro de 2022

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131
Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Proprietário